SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL FAPERGS 16/2013 PROGRAMA DE
APOIO À INOVAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – TECNOVA/RS

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL– FAPERGS torna público o segundo aditivo ao Edital n. 16/2013
para prorrogar a data de término do prazo para envio eletrônico da proposta
(até as 24h00m) para 15/01/2014 e a data de término do prazo para
postagem da proposta para 16/01/2014, do Item 8 Cronograma, que passarão

a ter as seguintes redações:

8. CRONOGRAMA

Fase Datas Responsável

Término do prazo para envio eletrônico
da proposta (até as 24h:00m)

15 de janeiro de
2014

Proponente

Término do prazo para postagem da
proposta

16 de janeiro de
2014

Proponente

Divulgação do resultado preliminar do
Enquadramento

31 de janeiro de
2014

FAPERGS

Término do prazo para apresentação de
recursos ao Enquadramento

14 de fevereiro de
2014

Proponente

Divulgação preliminar pós-recursos ao
Enquadramento

28 de fevereiro de
2014

FAPERGS

Divulgação do resultado preliminar da
Avaliação de Mérito

31 de março de 2014 FAPERGS

Término do prazo para apresentação de
recursos Avaliação de Mérito

15 de abril de 2014 Proponente

Divulgação preliminar pós-recursos  de
Avaliação de Mérito

30 de abril de 2014 FAPERGS

Término do prazo para envio da
documentação complementar

16 de maio de 2014 Proponente

Divulgação da Lista Final de
Aprovados no site e no Diário Oficial
do Estado

30 de maio de 2014 FAPERGS

Visitas Técnicas 02/06/2014 a
30/06/2014

FAPERGS

Término do prazo para assinatura do
Termo de Outorga e Aceitação de Auxílio
da FAPERGS

31/07/2014 Proponente

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

Porto Alegre, 06 de Janeiro de 2014.

Nádya Pesce da Silveira                                             Marco Antonio Baldo
Diretora-presidente                                                 Diretor Administrativo